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0.001 PAGTO. INATIVOS CÂMARA MUN. À CARGO TES. MUNICIPAL0.001 PAGTO. INATIVOS CÂMARA MUN. À CARGO TES. MUNICIPAL 53.900,00

0.002 PAGTO.INAT./PENSÃO DEPTO. ADM. À CARGO TES. MUNIC.0.002 PAGTO.INAT./PENSÃO DEPTO. ADM. À CARGO TES. MUNIC. 347.000,00

0.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP. 0.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP. 640.000,00

0.004 PAGTO. INATIVOS DEPTO. FIN. À CARGO DO TES. MUNIC.0.004 PAGTO. INATIVOS DEPTO. FIN. À CARGO DO TES. MUNIC. 254.000,00

0.005 RESGATE DA DÍVIDA PÚBLICA 0.005 RESGATE DA DÍVIDA PÚBLICA 1.843.300,00

0.006 PAGTO. INATIVOS DEPTO. CULT. À CARGO DO TES. MUNIC0.006 PAGTO. INATIVOS DEPTO. CULT. À CARGO DO TES. MUNIC 137.000,00

0.993 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.993 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.000,00

0.994 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.994 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 4.700,00

0.995 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.995 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 8.000,00

0.996 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.996 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 13.000,00

0.997 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.997 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 7.300,00

0.998 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.998 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 4.600,00

0.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 133.600,00

1.001 AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA CÂMARA MUNICIPAL 1.001 AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA CÂMARA MUNICIPAL 50.000,00

1.002 CONSTR., AMPL. E MELHORIAS DE  PRÉDIOS ESCOLARES1.002 CONSTR., AMPL. E MELHORIAS DE  PRÉDIOS ESCOLARES 2.620.000,00

1.003 CONSTRUÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS1.003 CONSTRUÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS 791.000,00

1.004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES RECREATIVAS E ESPORTIVAS1.004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES RECREATIVAS E ESPORTIVAS 366.000,00

1.007 ABERTURA, PAVIM. DE RUAS, PASSEIOS E PRAÇAS 1.007 ABERTURA, PAVIM. DE RUAS, PASSEIOS E PRAÇAS 2.245.800,00

1.008 CONSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL 1.008 CONSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL 425.000,00

1.009 ABERTURA ESTR. VICINAIS E CONSTR. PONTES E BUEIROS1.009 ABERTURA ESTR. VICINAIS E CONSTR. PONTES E BUEIROS 714.000,00

1.010 CONSTRUÇÃO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL 1.010 CONSTRUÇÃO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL 345.000,00

1.011 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DIA PARA IDOSOS 1.011 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DIA PARA IDOSOS 1.010.000,00

1.013 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA PREFEITURA 1.013 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA PREFEITURA -------------------

1.014 CONSTR., AMPL. E INSTALAÇÃO DE POSTOS E UNID. SAN1.014 CONSTR., AMPL. E INSTALAÇÃO DE POSTOS E UNID. SAN 2.230.400,00

1.015 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS POLÍTICAS AMBIENTAIS1.015 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS POLÍTICAS AMBIENTAIS 513.100,00

1.016 CONSTRUÇÃO DE PONTE 1.016 CONSTRUÇÃO DE PONTE 761.000,00

1.017 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE CASAS POPULARES 1.017 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE CASAS POPULARES 1.224.000,00

1.019 CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO 1.019 CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO 6.000,00

1.020 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA NO MUNICÍPIO 1.020 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA NO MUNICÍPIO -------------------

2.001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 2.001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 2.355.600,00

2.002 CONTRIBUIÇÕES À ENTIDADES MUNICIPALISTAS 2.002 CONTRIBUIÇÕES À ENTIDADES MUNICIPALISTAS 5.500,00

2.003 MANUTENÇÃO DA CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO2.003 MANUTENÇÃO DA CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO 452.700,00

2.004 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE COMPRAS E PATRIMÔNIO2.004 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 210.900,00

2.005 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE IMPR. E COM. SOCIAL2.005 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE IMPR. E COM. SOCIAL 65.600,00

2.007 MANUTENÇÃO DO GAB. DO VICE-PREFEITO 2.007 MANUTENÇÃO DO GAB. DO VICE-PREFEITO 123.700,00

2.009 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO PARLAMENTAR 2.009 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO PARLAMENTAR 58.000,00

2.010 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO2.010 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 558.500,00

2.011 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO2.011 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 3.860.850,00

2.012 CONTRIBUIÇÃO À ENTIDADES MUNICIPALISTAS 2.012 CONTRIBUIÇÃO À ENTIDADES MUNICIPALISTAS 154.000,00

2.013 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 2.013 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 557.000,00

2.014 MANUTENÇÃO SERV.E SUPERV.DE TRIB.E FISCALIZAÇÃO2.014 MANUTENÇÃO SERV.E SUPERV.DE TRIB.E FISCALIZAÇÃO 104.500,00

2.015 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL2.015 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL413.000,00

2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 8.332.300,00

2.017 MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 2.017 MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 11.200,00

2.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR 2.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR 59.800,00

2.019 MANUTENÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS2.019 MANUTENÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS 8.544.950,00

2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR 2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR 106.800,00

2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPLETIVO 2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPLETIVO 3.900,00

2.022 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 2.022 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 91.000,00

2.023 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR 2.023 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR 460.500,00

2.024 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 2.024 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 645.550,00

2.026 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO 2.026 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO 177.500,00

2.027 PROGRAMA DE ATENDIMENTO AOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE2.027 PROGRAMA DE ATENDIMENTO AOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE1.800.300,00

2.028 CONSELHO TUTELAR DE BRAÇO DO NORTE 2.028 CONSELHO TUTELAR DE BRAÇO DO NORTE 56.500,00

2.029 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.029 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL1.324.200,00

2.030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA 2.030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA 1.814.700,00

2.031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE2.031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE 149.500,00
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2.032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA INDÚSTRIA NO MUNICÍPIO2.032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA INDÚSTRIA NO MUNICÍPIO 207.200,00

2.033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO COMÉRCIO NO MUNICÍPIO2.033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO COMÉRCIO NO MUNICÍPIO 29.300,00

2.034 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE TURISMO E EVENTOS 2.034 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE TURISMO E EVENTOS 290.100,00

2.035 MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO 2.035 MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO 80.100,00

2.036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 676.200,00

2.037 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 2.037 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 508.957,84

2.038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CONTRA SINISTROS2.038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CONTRA SINISTROS 34.600,00

2.039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 2.039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 1.501.100,00

2.040 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL2.040 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL79.200,00

2.041 CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 2.041 CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 3.448.257,71

2.042 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 2.042 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 776.600,00

2.043 MANUT. DA COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO2.043 MANUT. DA COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO13.900,00

2.044 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO PESSOAL 2.044 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO PESSOAL 205.600,00

2.046 MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS 2.046 MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS 258.200,00

2.047 FIA MUNICIPAL 2.047 FIA MUNICIPAL 113.130,00

2.048 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 2.048 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 1.864.300,00

2.049 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 2.049 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 36.750,00

2.050 MANUT. VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 2.050 MANUT. VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 166.100,00

2.052 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2.052 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE426.250,00

2.053 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.053 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 457.500,00

2.057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL2.057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL886.000,00

2.058 MANUTENÇÃO DA COLETA DE LIXO 2.058 MANUTENÇÃO DA COLETA DE LIXO 1.526.000,00

2.059 MANUTENÇÃO DO PROCON MUNICIPAL 2.059 MANUTENÇÃO DO PROCON MUNICIPAL 101.700,00

2.060 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2.060 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.237.300,00

2.061 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2.061 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 413.100,00

2.062 MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 2.062 MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 580.300,00

2.064 MANUTENÇÃO DA DEFESA CIVIL 2.064 MANUTENÇÃO DA DEFESA CIVIL 45.800,00

2.065 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2.065 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2.511.900,00

2.066 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 2.066 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 1.181.530,00

2.067 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO SUS 2.067 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO SUS 6.790.250,00

2.068 REFORMA DE CASAS POPULARES 2.068 REFORMA DE CASAS POPULARES 280.000,00

Total projetos/atividades: 88


